
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Quarta-feira, 21 de maio de 2018

Ano X | Número 460a

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

Gabinete

PORTARIA Nº 140/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014,
CONSIDERANDO o afastamento da Direção da UEI 
Maria Caldas da servidora Antonia Edna de Melo 
Macêdo para tratamento de saúde, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR interinamente TEREZA MAGALHÃES 
ROCHA DE MORAIS para o cargo em Comissão de 
Diretora da Unidade de Educação Infantil Maria Caldas, 
Símbolo DE I, com lotação na Secretaria Municipal da 
Educação, Esporte e Lazer.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 21 de 
maio de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita

*REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL – ONDE 
SE LÊ: Processo Nº. 197/2018 – SEMAD – LEIA-SE: 
Processo Nº. 84/2018 – SEMOB. PUBLICADO NO 
JOM DO DIA 15 DE MAIO DE 2018, PAG. 2, ANO 
X NÚMERO 459A. REFERENTE AOS ATOS DA 
INEXIGIBILIADE Nº 13/2018. 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 03 DE PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL SEM AJUSTES, REFERENTE AO 

CONTRATO Nº 45/2015, FIRMADO EM 15/04/2015. 
DISPENSA Nº 10/2015 – SMDSJ.  

Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover 
A PRORROGAÇÃO CONTRATUAL do contrato nº 
45/2015 firmado em 15 de abril de 2015.
Valor R$. 16.200.00 (dezesseis mil e duzentos reais). 
Prazo: 12 (doze) meses 	
Vigência: 15/04/2018 à 15/04/2019.  
Data da assinatura: 10 de abril de 2018.
Locador: RAPHAELA SOARES ALBUQUERQUE 
GUIMARÃES
ASSINA PELA LOCADORA: RAPHAELA SOARES 
ALBUQUERQUE GUIMARÃES
ASSINA PELO MUNICIPIO: LORENA CIARLINI 
ROSADO TEIXEIRA- LOCATÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 03/2018- SEMEEL - 

PROCESSO N° 50/2018.

A comissão Permanente de licitação – CPL 1 da 
prefeitura municipal de Mossoró, designada pelo 
Portaria nº 079/2018. Publicado no JOM- jornal oficial 
de Mossoró nº 452 A em 28 de março de 2018, no 
uso de suas atribuições legais, torna público para o 
conhecimento dos interessados a licitação do  certame 
Cujo o objeto é : Conclusão da Construção de 03 
(três) Creches sendo elas: Creche Proinfância, tipo B, 
localizada na Rua Dr. José Leão, Estrada da Raiz, no 
Município de Mossoró/RN- PRO INFÂNCIA, na Rua 
José Soares da Silva, Bairro Alto do Sumaré, nesta 
cidade - PROINFÂNCIA, na Rua Joaquim Afonso, 
Bairro Papoco, nesta cidade. .
Data/Local: 22/06/2018– Secretaria Executiva de 
Licitações, Contrato e Compras.
Horário: 08:00. Horas
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser 
adquirido pelas seguintes formas:
a) On-line gratuitamente pelo site: www.
prefeiturademossoro.com.br;
b) Por condução de dispositivos de informática 
(Pendrive, CD, HD, dentre outros) para copiar o 
material deste certame no horário de expediente de 
07:00 às: 13:00h, na Secretaria Executiva de Licitações, 
Contratos e Compras – Rua Idalino de Oliveira, 106. 
Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN.
c) O pagamento de boleto bancário na importância 
de R$: 0,50 (cinquenta centavos) por folha, que será 
efetuado através da Secretaria Executiva de Licitações, 
Contratos e Compras ou emitido no https://www.tinus.
com.br/csp/MOSSORO/portal/index.csppela - TAXA 
DIVERSAS – opção – DAM.

Mossoró-RN 21 de maio de 2018
Deyvid Samuel Soares da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação-
CPL1

Semurb

PORTARIA INTERNA n° 017/2017

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor CID BATISTA DOS 

SANTOS, matrícula n° 011.053-1, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO n° 39/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA – 
ME – CNPJ/MF n° 09.528.940/0001-22, referente ao 
Processo de Licitação de nº 085/2018 na modalidade 
Dispensa n° 016/2018 – SEIMURB.
Art. 2º - Designar o servidor ANTÔNIO EVERTON 
FERREIRA, matrícula n° 9097-2, para atuar como 
FISCAL DE CONTRATO n° 39/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA – 
ME – CNPJ/MF n° 09.528.940/0001-22, referente ao 
Processo de Licitação de nº 085/2018 na modalidade 
Dispensa n° 016/2018 – SEIMURB.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.

Mossoró – RN, 21 de maio de 2018

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.
___________________________________________

Licença de Lavra
Concedida a Licença de Lavra (LVR) para LINO BRITA 
LTDA – ME.
CNPJ: 24.189.896/0001-67

Concedida a Licença de Lavra (LVR) para CLIUDEMI 
NUNES DE MEDEIROS BEZERRA
CPF: 322.979.554-72
Licença de Operação (LO) para ANTONIO CARLOS 
PAZ DA COSTA – ME.
CNPJ: 14.146.954/0001-11
Empreendimento: Mont Carlos Serviços

Licença de Alteração
Concedida a Licença de Alteração (LA) para FMA 
ESCRITORIO IMOBILIARIO LTDA.
CNPJ: 08.784.182/0001-40
Empreendimento: Loteamento Pré Sal
Autorização Especial (AE) para PARQUE DE 
DIVERSOES PEIXOTO LTDA.
CNPJ: 13.002.621/0001-56
Empreendimento: Universal Park Center

Licença de Regularização de Operação
Concedida a Licença de Regularização de Operação 
(LRO) J C RODRIGUES – ME.
CNPJ: 18.864.069/0001-01
Empreendimento: Jislane Metais

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


